
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июня 2024 года № 494-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 13 Положения о льготном ипотечном
кредитовании IT-специалистов

В соответствии со статьями 78, 785 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 13 Положения о льготном ипотечном кредитовании 
IT-специалистов, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 февраля 2024 года № 134-пп, следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «несоблюдение Кредитором условия, указанного в 
абзаце втором пункта 11 настоящего Положения» заменить словами 
«несоответствие предоставленных в заявлении сведений требованиям, 
установленным настоящим Положением»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«При несоблюдении Кредитором требований, установленных настоящим 

Положением и (или) Правилами, а также порядка взаимодействия применяются 
последствия, предусмотренные пунктом 16 Правил.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Пр едседатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

